PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM
Vila da Paz, Bloco D, n° 40— Bairro Centro — Fortim/CE - CNPJ: 35.050.756/0001-20 — CEP: 62.815-000

Email: compras@fortim.ce.gov.br - Site: www.fortim.ce.gov.br

RESUMO GERAL DO MAPA DE PREÇO INICIAL
N°: 2025.04.15-0001 - DATA: 25/04/2025

ESPECIFICAÇÃO/OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE GLICEMIA DA MARCA ACCU-CHECK E A ACCU-CHECK ACTIVE EM ESPECÍFICO PARA AS TIRAS DE GLICEMIA PARA ATENDER DIVERSOS
PACIENTES INSULINODEPENDENTES, ATENDENDO DETERMINAÇÃO DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA, JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE

Item Descrição do item Unid. de medida Quantidade Valor médio Valor total

1 AGULHA INSULINA DESCARTÁVEL 4MM AGULHA DESCARTÁVEL PARA CANETA DE INSULINA. TAMANHO 4MM.
EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. FINA, POLIDA E RESISTENTE. CALIBRE: 0,25 MM. PONTA: 0,23 MM (32G). PESO (KG)
0.1333. (MARCA: ACCU CRECK), PARA ATENDER AÇÃO JUDICIAL DA PROMOTORIA PÚBLICA. CAIXA COM 100 UNIDADES

CAIXA 100 107,32 10.732,00

2 LANCETA PARA APARELHO DE GLICEMIA DIÂMETRO DA AGULHA: 0.4 MM. REVESTIMENTO DE SILICONE: SIM.
DIMENSÕES: 72 X 52 X 107 MM. PESO: 0,08 KG. EMBALAGEM COMPOSTA POR: 200 LANCETAS. (MARCA: ACCU CRECK),
PARA ATENDER AÇÃO JUDICIAL DA PROMOTORIA PÚBLICA. CAIXA COM 200 UNIDADES

CAIXA 220 116,23 25.570,60

3 TIRAS PARA CONTROLE DE GLICEMIA CAIXA COM 50 UNIDADES CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 CAIXA COM 50 TIRAS,
TEMPO OBTENÇÃO DO RESULTADO: 5 SEGUNDOS. VOLUME DE SANGUE: 1 -2 pL. DIMENSÕES: 13,7 X 6,7 X 16 CM; 30
G. TIRAS PARA O MONITORAMENTO DA GLICOSE NO SANGUE EM PACIENTES QUE SOFREM DE DIABETES TIPO 1 E
TIPO 2 E PARA UTILIZAÇÃO DE AMOSTRAS DE SANGUE CAPILAR, VENOSO, ARTERIAL E NEONATAL. MARCA (ACCU-
CHECK ACTVE PARA AS TIRAS), PARA ATENDER AÇÃO JUDICIAL DA PROMOTORIA PÚBLICA. CAIXA COM 50 UNIDADES

CAIXA 320 79,47 25.430,40

TOTAL LOTE ÚNICO: 61.733,00
TOTAL GERAL: 61.733,00

OBS. Registramos que na confecção do presente mapa, são considerados apenas os preços unitários das coletas de preços apresentadas.
CERTIFICO, na qualidade de servidor público municipal, e no uso das atribuições a mim conferidas, que nesta data procedi à pesquisa de preços no mercado com as empresas acima.

osé/oberto
Chefe do Setor de Compras

Fortim-CE, 25 de Abril de 2025.

aContratação Página(s): 1 de 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM
Vila da Paz, Bloco D, n° 40 - Bairro Centro - Fortim/CE - CNPJ: 35.050.756/0001-20 - CEP: 62.815-000

Email: compras@fortim.ce.gov.br - Site: www.fortim.ce.gov.br

MAPA DE PREÇO - DETALHAMENTO POR COLETA
N°: 2025.04.15-0001 - DATA: 25/04/2025

ITEM: AGULHA INSULINA DESCARTÁVEL 4MM - UNID. MEDIDA.: CAIXA

Pesq. Coleta Fornecedor Quant. Valor Unit. R$ Valor total R$

1 LINK DA WEB AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA - CNPJ/CPF 15436940000103 100 102,99 10.299,00

2 LINK DA WEB DIMED S/A - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - CNPJ/CPF: 92665611010130 100 107,99 10.799,00

3 LINK DA WEB MAGAZINE LUIZA S/A - CNPJ/CPF: 47960950108836 100 110,97 11.097,00

Quantidade de pesquisas: 3 Média de preço unit: 107,32 Média de preço unit: 10.732,00

ITEM: LANCETA PARA APARELHO DE GLICEMIA - UNID. MEDIDA.: CAIXA

Pesq. Coleta Fornecedor Quant. Valor Unit. R$ Valor total R$

1 LINK DA WEB LEVITA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - CNPJ/CPF: 47363558000103 220 111,79 24.593,80

2 LINK DA WEB MAGAZINE LUIZA S/A - CNPJ/CPF: 47960950108836 220 116,99 25.737,80

LINK DA WEB SYNAPCOM COMERCIO ELETRONICO S.A. - CNPJ/CPF: 27932734000165 220 119,90 26.378,00

Quantidade de pesquisas: 3 Média de preço unit: 116,23 Média de preço unit: 25.570,60

ITEM. TIRAS PARA CONTROLE DE GLICEMIA CAIXA COM 50 UNIDADES - UNID. MEDIDA.: CAIXA

Pesq. Coleta Fornecedor Quant. Valor Unit. R$ Valor total R$

1 LINK DA WEB LEVITA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - CNPJ/CPF: 47363558000103 320 75,90 24.288,00

2 LINK DA WEB AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA - CNPJ/CPF 15436940000103 320 79,90 25.568,00

3 LINK DA WEB DROGARIA ESSENCIALLE LTDA - CNPJ/CPF: 41913478000190 320 82,60 26.432,00

Quantidade de pesquisas: 3 Média de preço unit: 79,47 Média de preço unit: 25.430,40

aContratação Página(s): 2 de 2